
 

str. 1 

 
Kraków, dnia 19 września 2022r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-16/22 

 

Szanowni Państwo, 

 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 135 ust. 2 w zw. z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Regionalne 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę materiałów jednorazowego użytku do 

poboru i preparowania krwi” (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. 

Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej: 
 

Pytanie nr 1:  
Czy Zamawiający dopuści zestaw iniekcyjny zawierający gazik nasączony 70 % alkoholem izopropylowym + gazik suchy, 

oba w rozmiarze 16 x 10 cm. Reszta parametrów zgodna z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2:  
Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem o wymiarach 3,9 cm na 8 cm z podkładką o owalnym kształcie o 

długości 27 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 3:  
Czy Zamawiający dopuści plaster o wymiarach: 38 x 72 mm oraz wymiarach spongostanu: 18x 20 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 4:  
zadanie nr 2 

poz. 1 i poz. 2  – prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania pojemników o średnicy otworu wrzutowego 100 mm. 

Z zachowanie pozostałych parametrów jak wymaganych w SWZ. Dopuszczenie umożliwi złożenie korzystnych ofert 

większej liczbie wykonawców. W razie odmowy dopuszczenia, oczekujemy wyjaśnienia decyzji Zamawiającego, ze 

wskazaniem argumentów medycznych i użytkowych, przemawiających za wyłącznym preferowaniem pojemników z 

otworem jak w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 5:  
zadanie nr 10 

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania stazy bezlateksowej, niebieskiej, w rolce po 25 szt.  o długości każdego 

odcinka 47 cm.  Z zachowanie pozostałych parametrów jak wymaganych w SWZ. Dopuszczenie umożliwi złożenie 

korzystnych ofert większej liczbie wykonawców. W razie odmowy dopuszczenia, oczekujemy wyjaśnienia decyzji 

Zamawiającego, ze wskazaniem argumentów medycznych i użytkowych, przemawiających za wyłącznym preferowaniem 

długości stazy jak w SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 6:  
Dotyczy umowy § 4 ust. 8. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy § 4 ust. 8 w sposób następujący 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykonania zastępczego w przypadku niemożliwości realizacji Przedmiotu umowy 

w terminie określonym w § 2 ust. 1 lub § 4 ust. 6 wskutek wystąpienia braków asortymentowych lub innych przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. W takim przypadku Zamawiający dokona zakupu u podmiotu trzeciego brakującego 

asortymentu o parametrach tożsamych z Przedmiotem umowy lub równoważnych na koszt i ryzyko Wykonawcy, przy 

czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającego z załącznika 

cenowego do niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7:  
Dotyczy umowy § 5 ust. 7. Kary określone w § 5 ust. 7 lit a, b należy uznać za wygórowane w rozumieniu art. 484 par. 2 

k.c. Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za niezawinione przez niego okoliczności, takie jak występujące 
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w związku z wystąpieniem siły wyższej problemy z łańcuchem dostaw. Nadmieniamy także, że w znakomitej większości 

umów w sprawie zamówienia publicznego standardową stawką stosowaną przez Zamawiających są  kary umowne w 

wysokości 0,5% lub 1,0 % wartości niezrealizowanej części dostawy. Z tego względu wnosimy o zmianę § 5 ust. 7 lit a, b 

na następujące brzmienie: 

„7. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

a) za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu umowy –  w wysokości 1,0 % wynagrodzenia netto niezrealizowanej części 

zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 1,0 % wynagrodzenia netto reklamowanej 

części zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie ust.7, jednocześnie modyfikuje zapis ust.6 w następujący 

sposób:  

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a. za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu umowy – w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego Przedmiotu 

umowy, za każdy dzień zwłoki; 

b. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwego Przedmiotu 

umowy, za każdy dzień zwłoki; 

c. w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub 

odstąpienia przez Wykonawcę jednakże z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10 % 

wynagrodzenia umownego brutto;” 

 

Pytanie nr 8:   
Dotyczy umowy § 5. W związku z obecnie panującą sytuacją i związane z tym okresowe problemy w zakresie dostępności 

części produktów, prosimy o dokonanie zmian w § 5 umowy w zakresie naliczania kar umownych, poprzez uwzględnienie 

we wzorze umowy zapisu: „Przed ewentualnym nałożeniem kary Zamawiający każdorazowa ma obowiązek wezwać 

Wykonawcę do wyjaśnienia czy opóźnienia są następstwem wystąpienia siły wyższej i jeśli tak to Zamawiający nie 

obciąży Wykonawcy karą umowną za nieterminową realizację zamówienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9:  
Dotyczy umowy § 5. W związku z obecną sytuacją epidemiczną wnosimy o dodanie do umowy zapisu: „Zamawiający 

odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w § 5 ust. 7 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski 

stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po 

ich ustaniu.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 10:  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o 

następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za 

okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z 

zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. 

Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji 

państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem 

stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 

wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. 

Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 

wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest 

zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie 

wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się 

przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, 

Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych 

zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis z wyłączeniem ust. 5 in fine i dokona odpowiedniej 

modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 11:  

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu  nr. 1 w poz 1 wycenę nakłuwaczy w przeliczeniu na opakowanie a 200 szt lub 

podanie ceny za sztukę do 4 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 
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Pytanie nr 12:  

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze o budowie jak na zdjęciu , spełniające pozostałe wymagania swz? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 13:  

Pakiet 1, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy w opakowaniu a’100 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 14:  

Pakiet 3, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści przedstawienie ceny za opakowanie a’12 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 15:  

Pakiet 5, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw iniekcyjny – podwójny, gazik niejałowy nasączony 70% alkoholem 

izopropylowym + suchy gazik w formie rozkładanych gazików, które po rozłożeniu mają wymiar 12,5cm x 12,5cm, gazik 

wykonany z wiskozy, poliestru, etylenu i propylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16:  

Pakiet 7, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści sterylny plaster o wysokiej przylepności, podłożu wykonanym z 

mikroperforowanej folii polietylenowej, wysokochłonny i nieprzylegający, centralnie umieszczony wkład chłonny z 

wysokochłonnych włókien (SAF), elastyczny, dopasowujący się do kształtów ciała, oddychający, hipoalergiczny, 

zaokrąglone brzegi eliminują ryzyko odklejenia się opatrunku, rozmiar wkładu chłonnego 1,8cm x 2,5cm. Plaster w 

rozmiarze 3,1 x 7,2cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 17:  

Pakiet 10, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staz w kolorze różowym i niebieskim do wyboru przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 18:  

Zadania nr 2 poz. 1 i poz. 2  – prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania pojemników o średnicy otworu 

wrzutowego 100 mm. Z zachowanie pozostałych parametrów jak wymaganych w SWZ. Dopuszczenie umożliwi złożenie 

korzystnych ofert większej liczbie wykonawców. W razie odmowy dopuszczenia, oczekujemy wyjaśnienia decyzji 

Zamawiającego, ze wskazaniem argumentów medycznych i użytkowych, przemawiających za wyłącznym preferowaniem 

pojemników z otworem jak w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 19:  

Pytanie  – zadanie nr 10. Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania stazy bezlateksowej, niebieskiej, w rolce  po 

25 szt.  o długości każdego odcinka 47 cm.  Z zachowanie pozostałych parametrów jak wymaganych w SWZ. 

Dopuszczenie umożliwi złożenie korzystnych ofert większej liczbie wykonawców. W razie odmowy dopuszczenia, 

oczekujemy wyjaśnienia decyzji Zamawiającego, ze wskazaniem argumentów medycznych i użytkowych, 

przemawiających za wyłącznym preferowaniem długości stazy jak w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 20:  

Pytanie 1 (dotyczy Zadania nr 9). Czy Zamawiający dopuści w niniejszej procedurze zamówienia publicznego złożenie 

oferty równoważnej poprzez zaoferowanie mikrokuwet (pakowane po 200 szt.) i krwi kontrolnej (op. 2 x 1 ml), w cenach 

konkurencyjnych, kompatybilnych z hemoglobinometrami HemoCue Hb 201 DM wraz z użyczeniem lub dzierżawą tych 

hemoglobinometrów? Dostarczone urządzenia posiadać będą pełną obsługę serwisową oraz 24 miesięczną gwarancję. 

Podkreślić należy, że analizatory Hb 201 DM z powodzeniem użytkowane są w wielu RCKiK na terenie całego w kraju 

również m.in. w oddziałach terenowych RCKiK Kraków. Powyższe rozwiązanie pozwoli na ujednolicenie procedur 

medycznych, pomiarowych w ramach funkcjonowania Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 

Krakowie oraz oddziałów terenowych, ale także na poczynienie oszczędności w wydatkach RCKiK Kraków. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 21:  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie i tym samym wyrażenia zgody na złożenie oferty wariantowej, 

prosimy o podanie ilości wymaganych analizatorów oraz określenie w ilu (w których) oddziałach terenowych miałby być 

zainstalowane analizatory? Powyższa informacja jest niezbędna w celu zaplanowania i przeprowadzenia procedury 

podłączenia urządzeń do systemu Bank Krwi. Ponadto prosimy o przekazanie informacji ile hemoglobinometrów 

HemoCue aktualnie użytkuje Zamawiający oraz w ilu punktach dostępowych są one podłączone do systemu Bank Krwi? 

Przekazanie powyższych informacji pozwoli na przygotowanie stosowanej oferty cenowej z uwzględnieniem specjalnych, 

konkurencyjnych cen. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty wariantowej. 

 

Pytanie nr 22:  

Pytanie nr 3 (dotyczy Zadania nr 9). Z uwagi na różnice w ilościach sztuk w opakowaniach zbiorczych mikrokuwet oraz 

krwi kontrolnej (roztworu kontrolnego), odmienne zastosowanie, a co za tym idzie różnice w cenach jednostkowych, 

wnosimy o podział asortymentu poprzez wydzielenie w ramach zadania nr 9 dwóch części, a mianowicie: cześć 1. 

Mikrokuwety oraz część 2. Krew kontrolna. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona odpowiedniej modyfikacji treści SWZ. 

 

Pytanie nr 23:  

Zamawiający w arkuszu „kalkulacja cenowa – opis przedmiotu zamówienia” stanowiącym załącznik nr 3I do SWZ 

wskazał m.in. jednostkę miary „szt.” oraz ilość „400 000”. Mając powyższe na względzie wnosimy o wskazanie ilości dla 

poszczególnego asortymentu (mikrokuwet oraz krwi kontrolnej). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokona odpowiedniej modyfikacji treści SWZ. 

 

Pytanie nr 24:  

Czy zamawiający dopuści wskazanie ceny jednostkowej za 1 opakowanie, przy jednoczesnym wskazaniu ilości sztuk w 

opakowaniu zbiorczym? Jako uzasadnienie należy wskazać fakt, iż przedmiotowy wyrób dystrybuowany jest w 

opakowaniu handlowym, zbiorczym zawierającym w przypadku: mikrokuwet 4 x 50 szt. (op. 200 szt.) oraz krwi kontrolnej 

- 2 fiolki roztworu po 1 ml. Warto wskazać, że zgodnie z dyspozycją Ustawy o wyrobach medyczny każdy wyrób medyczny 

powinien posiadać opakowanie zapewniające identyfikację wyrobu. Dostarczane przez nas wyroby są produkowane i 

pakowane zgodnie z właściwymi procedurami (zgodnie z zasadami określonymi przez producenta), tak aby zapewnić ich 

sterylność, nienaruszalność aż do otwarcia opakowania w miejscu zastosowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie. 

 

Pytanie nr 25:  

Pytanie nr 6 (dotyczy Zadania nr 8). Zamawiający w arkuszu „kalkulacja cenowa – opis przedmiotu zamówienia” 

stanowiącym załącznik nr 3H do SWZ wymaga m.in. aby informacja na wskaźniku była w języku polskim. Czy 

Zamawiający dopuści także dostawy wskaźników napromieniowania preparatów z opisem w języku angielskim? Poniżej 

przedstawiamy schemat graficzny wskaźników w dwóch wariantach językowych (różnice między nimi). 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga opisu w języku polskim. 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ. 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 137 ust. 1 ustawy modyfikuje treść SWZ w następującym zakresie: 

 

Postanowienie Sekcji VIII SWZ otrzymuje brzmienie: „Zamawiający nie ustanawia szczegółowych warunków udziału w 

postępowaniu.” 

 

Postanowienie pkt. 1 Sekcji XII SWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do 

24.11.2022 r. Okres związania rozpoczyna bieg wraz z upływem terminu składania ofert w postępowaniu.” 

 

W Załączniku nr 1 do SWZ: 

 

Postanowienie § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a. za zwłokę w wykonaniu Przedmiotu umowy – w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego Przedmiotu umowy, za 

każdy dzień zwłoki; 

b. za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwego Przedmiotu umowy, za 

każdy dzień zwłoki; 

w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia przez 

Wykonawcę jednakże z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto;” 

 

W § 5 dodaje się ust. 6a. w brzmieniu: 
„Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z 

Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 

Wyższa.” 

 

W § 5 dodaje się ust. 6b. w brzmieniu: 
„Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym 

działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w 

szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją 

również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego.” 

 

W § 5 dodaje się ust. 6c. w brzmieniu: 
„W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej 

zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, 

alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.” 
W § 5 dodaje się ust. 6d. w brzmieniu: 



 

str. 5 

„Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich 

zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań 

zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.” 

 

W § 5 dodaje się ust. 6e. w brzmieniu: 
„W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych 

kar umownych.” 

 

W § 5 dodaje się ust. 6f. w brzmieniu: 
„Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w 

drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności 

należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.” 
 

W celu ułatwienia wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia złożenia ofert, Zamawiający opublikuje na 

stronie postępowania ujednolicony tekst SWZ. 
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